
Direzione Generale

Oggetto:  Gara a procedura aperta ai sensi dell’art.60 D.lgs. n. 50/2016, tramite la piattaforma di
intermediazione telematica denominata “SinTel”,  per  la  fornitura di  miscele  nutritive in  sacche
(binarie e ternarie) provviste di decreto autorizzativo per l’immissione in commercio (AIC) per uso
ospedalierio  e  territoriale  rivolta  a  pazienti  sottoposti  a  trattamento  di  Nutrizione  Parenterale
Artificiale sia in età adulta sia in età pediatrica, II edizione per un periodo di 36 mesi,con opzione
di proroga contrattuale per ulteriori 12 mesi – lotti. n.52 – Numero gara: 8978956.

Dipartimento:                                                     Giuridico-Economico

S.C. proponente: S.C. Programmazione e Gestione Beni e Servizi

Dirigente responsabile: Dott.ssa Maria Laura Zizzo

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Laura Zizzo

Estensore del documento: Dott.ssa Marta Mariot                     (154)

Telefono: 010 5632315

Email: marta.mariot@galliera.it

Modalità di Pubblicazione: Integrale

Uffici interessati: Direzione sanitaria
S.C. Farmacia
S.C. Bilancio e Contabilità 
DEC – Dott.ssa Carla Elda Angela Fraguglia

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 23 R 06175 01418 000001751990  - protocollo@pec.galliera.it

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog



IL DIRETTORE GENERALE

vista la l.r. della Liguria 6.11.2012, n. 34, in forza della quale le funzioni di Centrale Regionale di
Acquisto (CRA), ai sensi dell’allora vigente art. 33 del d.lgs. 12.04.2006, n. 163, già disciplinate
dalla l.r. n. 14/2007, sono state assegnate, a decorrere dall’1.01.2013, ad apposita area dell’Agenzia
Regionale Sanitaria (ARS);

visto, altresì, l’art. 11, comma 16 della l.r. della Liguria  29.07.2016, n. 17, a seguito del quale le
funzioni  di  Centrale  Regionale  di  Acquisto  esercitate  da  ARS  sono  svolte,  a  decorrere
dall’1.10.2016, da A.Li.Sa.;

richiamato l’art. 62 bis della l.r. della Liguria n. 41/2006, come inserito dalla l.r. n. 34/2012, in forza
del quale le Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale si avvalgono obbligatoriamente,  per
l’acquisto di beni e servizi, dell’Agenzia, quale Centrale Regionale di Acquisto, ai sensi dell’art. 37
del d.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 1, comma 455 della legge n. 296/2006 (Legge finanziaria 2007);

tenuto conto che, con l.r. Liguria n. 2/2021, le funzioni di Centrale Regionale di Acquisto esercitate
da  A.Li.Sa.  sono  state  assegnate,  a  far  data  dal  01.05.2021,  a  SUAR  quale  Stazione  Unica
Appaltante Regionale;

richiamato il decreto n.1579 del 09.03.2023, con la quale S.U.A.R. ha proceduto all’indizione della
Gara  a  procedura  aperta  ai  sensi  dell’art.60  D.lgs.  n.  50/2016,  tramite  la  piattaforma  di
intermediazione  telematica  denominata  “SinTel”,  per  l’affidamento della  fornitura  di  miscele
nutritive  in  sacche  (binarie  e  ternarie)  provviste  di  decreto  autorizzativo  per  l’immissione  in
commercio (AIC) per uso ospedalierio e territoriale rivolta a pazienti sottoposti a trattamento di
Nutrizione Parenterale Artificiale sia in età adulta sia in età pediatrica, II edizione per un periodo di
36 mesi,con opzione di proroga contrattuale  per ulteriori  12 mesi – lotti.  n.52 – Numero gara:
8978956.

dato atto che S.U.A.R. con Decreto n.4231 del 22.06.2023 comunicava l’aggiudicazione definitiva
della gara di cui al punto precedente;

preso  atto  che  S.U.A.R.  con  note  acquisite  agli  atti  dall’ente  con  prot.gen.n.23549/23  del
24.08.2023 e prot.gen.n.23892/23 del 30.08.2023, comunicava l’avvenuta stipula delle convenzioni
relative alla fornitura de quo;

dato atto che con annotazione posta in data 02.11.2023 al prot.gen.23892/23 del 30.08.2023 la S.C.
Farmacia ha trasmesso i fabbisogni aggiornati in relazione a ciascun lotto, individuando altresì le
ditte che per i lotti 1-4 vengono aggiudicati in Accordo Quadro con più operatori a quote indistinte;

vista  l’annotazione  posta  in  data  02.11.2023  al  prot.gen.23892/23,  con  la  quale  la  Direzione
Sanitaria ha espresso parere favorevole all’adesione in argomento;

ritenuto che sussistono i presupposti di fatto e di diritto per aderire alle Convezioni stipulate da
S.U.A.R. e per l’effetto, di attivare appositi contratti di fornitura in favore delle ditte aggiudicatarie,
nei cui confronti verranno emessi gli ordinativi di fornitura, conformemente alle condizioni previste
negli atti di gara, per i lotti, i quantitativi, i relativi importi di spesa e le decorrenze riportate nel
prospetto,  per l’importo complessivo di € 483.183,00.= IVA esclusa (€ 521.749,80 =IVA inclusa),
come di seguito precisato:

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 23 R 06175 01418 000001751990  - protocollo@pec.galliera.it



Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 23 R 06175 01418 000001751990  - protocollo@pec.galliera.it

CONTO LOTTO DESCRIZIONE LOTTO DITTA NOME COMMERCIALE IVA

1 Sacca binaria FRESENIUS KABI DUOPERI-soluzione per infusione 4 sacche da 2000 ml € 8,3000 3000
10%

€ 769,31 € 846,24 € 24.900,00 € 27.390,00

4 Sacca binaria BAXTER CLINIMIX N17G35E 1000 ML/1000 ML € 9,8500 900
10%

€ 269,45 € 296,40 € 8.865,00 € 9.751,50

6 sacca ternaria con emulsioni lipidiche miste BAXTER OLIMEL PERIFERICO N4E 1000 ML € 11,42 6000
10%

€ 2.082,67 € 2.290,94 € 68.520,00 € 75.372,00

8 sacca ternaria con emulsioni lipidiche miste BAXTER Olimel Periferico N4E 1500 ml € 11,71 18000
10%

€ 6.406,69 € 7.047,36 € 210.780,00 € 231.858,00

14 FRESENIUS KABI PERISMOFVEN- emulsione per infusione per TPN- N.4 sacche in biofine multicomparte da 1206 ml € 12,18 150
10%

€ 56,45 € 62,09 € 1.827,00 € 2.009,70

15 FRESENIUS KABI PERISMOFVEN 750 mosm/l-emulsione per infusione- 5 sacche biofine multicomparmentate da 850 ml € 13,50 150
10%

€ 62,56 € 68,82 € 2.025,00 € 2.227,50

16 FRESENIUS KABI PERISMOFVEN-emulsione per infusione per TPN- n.4 sacche in Biofine multicompartate da 1448 ml € 13,44 150
10%

€ 62,29 € 68,51 € 2.016,00 € 2.217,60

17 FRESENIUS KABI PERISMOFVEN 750 mosm/l-emulsione per infusione- 4 sacche biofine multicomparmentate da 1400 ml € 14,90 150
10%

€ 69,05 € 75,96 € 2.235,00 € 2.458,50

18 FRESENIUS KABI PERISMOFVEN  -emulsione per infusione per TPN- N.4 sacche biofine multicomparmentate da 1904 ml € 15,44 150
10%

€ 71,56 € 78,71 € 2.316,00 € 2.547,60

19 FRESENIUS KABI PERISMOFVEN 750 mosm/l-emulsione per infusione- 3 sacche biofine multicomparmentate da 2500ml € 30,00 150
10%

€ 139,03 € 152,94 € 4.500,00 € 4.950,00

21 sacca ternaria BAXTER Olimel N7E 1500 ML € 13,97 1200
10%

€ 509,54 € 560,50 € 16.764,00 € 18.440,40

26 sacca ternaria con lipidi olio oliva/soia o soia/MCT BAXTER Olimel n9E 1500 ML € 17,80 150
10%

€ 81,16 € 89,27 € 2.670,00 € 2.937,00

28 sacca ternaria con lipidi olio oliva/soia o soia/mct BAXTER Olimel N9E 2000 ml € 21,00 3000
10%

€ 1.914,89 € 2.106,38 € 63.000,00 € 69.300,00

29 sacca ternaria con lipidi olio oliva/soia /MCT BAXTER Olimel N9 2000ML € 22,00 600
10%

€ 401,22 € 441,34 € 13.200,00 € 14.520,00

33 FRESENIUS KABI € 20,00 1200
10%

€ 741,50 € 815,65 € 24.000,00 € 26.400,00

37 sacca ternaria ad elevato contenuto di azoto  BAXTER Olimel N12E 650ML € 17,00 900
10%

€ 465,05 € 511,55 € 15.300,00 € 16.830,00

43 sacca ternaria ad elevato contenuto di azoto con omega-3 FRESENIUS KABI SMOFKABIVEN AA 6,5%- N.4 sacche in biofine multicompartimentale da 1012 ml € 20,00 150
10%

€ 92,69 € 101,96 € 3.000,00 € 3.300,00

44 sacca ternaria ad elevato contenuto di azoto con omega-3 FRESENIUS KABI SMOFKABIVEN AA 6,5%- N.4 sacche in biofine multicompartimentale da 1518 ml € 26,00 150
10%

€ 120,49 € 132,54 € 3.900,00 € 4.290,00

45 sacca ternaria ad elevato contenuto di azoto con omega-3 FRESENIUS KABI SMOFKABIVEN AA 6,5%- N.4 sacche in biofine multicompartimentale da 2025ml € 30,00 150
10%

€ 139,03 € 152,94 € 4.500,00 € 4.950,00

TOTALI
€ 14.454,63 € 15.900,10 € 483.183,00 € 521.749,80

PREZZO 
UNITARIO 

 
FABBISOGNO 
TRIENNALE

IMPORTO MENSILE
 IVA ESCLUSA

IMPORTO MENSILE 
IVA 10% INCLUSA

IMPORTO TOTALE
  IVA ESCLUSA

IMPORTO TOTALE
  IVA 10% INCLUSA

DURATA 
CONTRATTUALE

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023 
Al 27.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023 
Al 27.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023 
Al 27.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

sacca ternaria con emulsioni lipidiche miste
 contenenti anche acidi grassi omega-3 da olio di pesce

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

sacca ternaria con emulsioni lipidiche miste
 contenenti anche acidi grassi omega-3 da olio di pesce

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Sacca ternaria con emulsioni lipidiche miste 
Contenenti anche acidi grassi omega3- da olio di pesce

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

sacca ternaria con emulsioni lipidiche miste 
Contenenti anche acidi grassi omega -3 da olio di pesce

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

sacca ternaria con emulsioni lipidiche miste 
Contenenti anche acidi grassi omega-3 da olio pesce

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

sacca ternaria con emulsioni lipidiche miste 
Contenenti anche acidi grassi omega -3 da olio di pesce

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023 
Al 27.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023 
Al 27.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023 
Al 27.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023 
Al 27.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

sacca ternaria contenente trigliceridi a catena media 
e acidi grassi omega-3 da olio di pesce per nutrizione venosa centrale

SMOFKABIVEN 1970 – sacca in biofine per npt centrale a 3 scomparti, 
Contenente smoflipid al 20%, soluzione di aminoacidi ed elettroliti-glucosioin volume da 1970ml.

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023 
Al 27.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026



dato atto che, in relazione alla procedura in oggetto, sono stati individuati quali RUP la Dott.ssa
Maria Laura Zizzo, Dirigente Responsabile della S.C. Programmazione e Gestione Beni e Servizi,
nonché  quale  Direttore  dell'esecuzione  dei  contratti  la  Dott.ssa  Carla  Elda  Angela  Fraguglia  –
Direttore della S.C. Farmacia;

dato atto che con dichiarazione in data 21.09.2023, prot.gen.n.25786 del 21.09.2023, la Dott.ssa
Carla Elda Fraguglia ha dato atto dell’insussistenza a proprio carico di cause di incompatibilità, di
astensione  e  di  conflitti  di  interesse  in  relazione  all’incarico  di  direttore  dell’esecuzione  dei
contratti; 

dato  atto  che  il  Dirigente  responsabile  della  S.C.  Programmazione  e  Gestione  Beni  e  Servizi
proponente il presente provvedimento dichiara:

• l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e la conformità del procedimento alla vigente
normativa statale, regionale e regolamentare;

• l'insussistenza a proprio carico, in particolare, delle situazioni di cui all’art. 6, comma 1 del
D.P.R. 62/2013, all’art. 16 del d.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e all'art. 8 comma 11 del codice di
comportamento  dell'Ente,  approvato  con  provvedimento  n.  304  del  12.04.2018,  nonché
l'inesistenza di comunicazioni in tal senso da parte dei dipendenti che hanno partecipato
all'adozione delle decisioni relative alla conclusione del procedimento; 

visto che il Dirigente responsabile della S.C.  Farmacia  attesta che la spesa derivante dal presente
provvedimento rientra nei costi tendenziali comunicati a Regione Liguria in occasione dell'ultimo
monitoraggio relativo al CE III trimestre 2023;

visto altresì che si terrà conto della restante quota di spesa derivante dal presente provvedimento
sulla pertinente autorizzazione per gli anni 2024-2025-2026 in sede di predisposizione dei realtivi
bilanci d’esercizio;

visto il parere favorevole del Dirigente responsabile della S.C. Bilancio e Contabilità in ordine alla
regolarità contabile del presente provvedimento; 

acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di competenza, espressi dal Direttore amministrativo e dal
Direttore sanitario ai sensi dell'art. 3, comma 1 quinquies. del D.LGS 30 dicembre 1992, n. 502 e
ss.mm.ii.;

DISPONE

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati:

1) di aderire alle Convezioni stipulate da S.U.A.R con le ditte aggiudicatarie ai sensi dell’art 54 del
D.lgs.  50/2016  per  l’affidamento  della  “fornitura  di  miscele  nutritive  in  sacche  (binarie  e
ternarie)  provviste  di  decreto  autorizzativo  per  l’immissione  in  commercio  (AIC)  per  uso
ospedalierio e territoriale rivolta a pazienti sottoposti a trattamento di Nutrizione Parenterale
Artificiale sia  in età  adulta  sia in  età pediatrica,  II  edizione per un periodo di 36 mesi,con
opzione di proroga contrattuale per ulteriori 12 mesi – lotti. n.52 – Numero gara: 8978956”;

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 23 R 06175 01418 000001751990  - protocollo@pec.galliera.it



2) di attivare i contratti di fornitura in favore delle ditte aggiudicatarie, nei cui confronti verranno
emessi gli ordinativi di fornitura, conformemente alle condizioni previste negli atti di gara, per i
lotti, i  quantitativi,  i  relativi  importi  di  spesa  e  le  decorrenze  riportate  nel  prospetto,  per
l’importo complessivo di € 483.183,00.= IVA esclusa (€ 521.749,80 =IVA inclusa), come di
seguito precisato:

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 23 R 06175 01418 000001751990  - protocollo@pec.galliera.it

CONTO LOTTO DESCRIZIONE LOTTO DITTA NOME COMMERCIALE IVA

1 Sacca binaria FRESENIUS KABI DUOPERI-soluzione per infusione 4 sacche da 2000 ml € 8,3000 3000
10%

€ 769,31 € 846,24 € 24.900,00 € 27.390,00

4 Sacca binaria BAXTER CLINIMIX N17G35E 1000 ML/1000 ML € 9,8500 900
10%

€ 269,45 € 296,40 € 8.865,00 € 9.751,50

6 sacca ternaria con emulsioni lipidiche miste BAXTER OLIMEL PERIFERICO N4E 1000 ML € 11,42 6000
10%

€ 2.082,67 € 2.290,94 € 68.520,00 € 75.372,00

8 sacca ternaria con emulsioni lipidiche miste BAXTER Olimel Periferico N4E 1500 ml € 11,71 18000
10%

€ 6.406,69 € 7.047,36 € 210.780,00 € 231.858,00

14 FRESENIUS KABI PERISMOFVEN- emulsione per infusione per TPN- N.4 sacche in biofine multicomparte da 1206 ml € 12,18 150
10%

€ 56,45 € 62,09 € 1.827,00 € 2.009,70

15 FRESENIUS KABI PERISMOFVEN 750 mosm/l-emulsione per infusione- 5 sacche biofine multicomparmentate da 850 ml € 13,50 150
10%

€ 62,56 € 68,82 € 2.025,00 € 2.227,50

16 FRESENIUS KABI PERISMOFVEN-emulsione per infusione per TPN- n.4 sacche in Biofine multicompartate da 1448 ml € 13,44 150
10%

€ 62,29 € 68,51 € 2.016,00 € 2.217,60

17 FRESENIUS KABI PERISMOFVEN 750 mosm/l-emulsione per infusione- 4 sacche biofine multicomparmentate da 1400 ml € 14,90 150
10%

€ 69,05 € 75,96 € 2.235,00 € 2.458,50

18 FRESENIUS KABI PERISMOFVEN  -emulsione per infusione per TPN- N.4 sacche biofine multicomparmentate da 1904 ml € 15,44 150
10%

€ 71,56 € 78,71 € 2.316,00 € 2.547,60

19 FRESENIUS KABI PERISMOFVEN 750 mosm/l-emulsione per infusione- 3 sacche biofine multicomparmentate da 2500ml € 30,00 150
10%

€ 139,03 € 152,94 € 4.500,00 € 4.950,00

21 sacca ternaria BAXTER Olimel N7E 1500 ML € 13,97 1200
10%

€ 509,54 € 560,50 € 16.764,00 € 18.440,40

26 sacca ternaria con lipidi olio oliva/soia o soia/MCT BAXTER Olimel n9E 1500 ML € 17,80 150
10%

€ 81,16 € 89,27 € 2.670,00 € 2.937,00

28 sacca ternaria con lipidi olio oliva/soia o soia/mct BAXTER Olimel N9E 2000 ml € 21,00 3000
10%

€ 1.914,89 € 2.106,38 € 63.000,00 € 69.300,00

29 sacca ternaria con lipidi olio oliva/soia /MCT BAXTER Olimel N9 2000ML € 22,00 600
10%

€ 401,22 € 441,34 € 13.200,00 € 14.520,00

33 FRESENIUS KABI € 20,00 1200
10%

€ 741,50 € 815,65 € 24.000,00 € 26.400,00

37 sacca ternaria ad elevato contenuto di azoto  BAXTER Olimel N12E 650ML € 17,00 900
10%

€ 465,05 € 511,55 € 15.300,00 € 16.830,00

43 sacca ternaria ad elevato contenuto di azoto con omega-3 FRESENIUS KABI SMOFKABIVEN AA 6,5%- N.4 sacche in biofine multicompartimentale da 1012 ml € 20,00 150
10%

€ 92,69 € 101,96 € 3.000,00 € 3.300,00

44 sacca ternaria ad elevato contenuto di azoto con omega-3 FRESENIUS KABI SMOFKABIVEN AA 6,5%- N.4 sacche in biofine multicompartimentale da 1518 ml € 26,00 150
10%

€ 120,49 € 132,54 € 3.900,00 € 4.290,00

45 sacca ternaria ad elevato contenuto di azoto con omega-3 FRESENIUS KABI SMOFKABIVEN AA 6,5%- N.4 sacche in biofine multicompartimentale da 2025ml € 30,00 150
10%

€ 139,03 € 152,94 € 4.500,00 € 4.950,00

TOTALI
€ 14.454,63 € 15.900,10 € 483.183,00 € 521.749,80

PREZZO 
UNITARIO 

 
FABBISOGNO 

TRIENNALE
IMPORTO MENSILE

 IVA ESCLUSA
IMPORTO MENSILE 

IVA 10% INCLUSA
IMPORTO TOTALE

  IVA ESCLUSA
IMPORTO TOTALE
  IVA 10% INCLUSA

DURATA 
CONTRATTUALE

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023 
Al 27.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023 
Al 27.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023 
Al 27.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

sacca ternaria con emulsioni lipidiche miste
 contenenti anche acidi grassi omega-3 da olio di pesce

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

sacca ternaria con emulsioni lipidiche miste
 contenenti anche acidi grassi omega-3 da olio di pesce

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Sacca ternaria con emulsioni lipidiche miste 
Contenenti anche acidi grassi omega3- da olio di pesce

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

sacca ternaria con emulsioni lipidiche miste 
Contenenti anche acidi grassi omega -3 da olio di pesce

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

sacca ternaria con emulsioni lipidiche miste 
Contenenti anche acidi grassi omega-3 da olio pesce

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

sacca ternaria con emulsioni lipidiche miste 
Contenenti anche acidi grassi omega -3 da olio di pesce

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023 
Al 27.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023 
Al 27.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023 
Al 27.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023 
Al 27.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

sacca ternaria contenente trigliceridi a catena media 
e acidi grassi omega-3 da olio di pesce per nutrizione venosa centrale

SMOFKABIVEN 1970 – sacca in biofine per npt centrale a 3 scomparti, 
Contenente smoflipid al 20%, soluzione di aminoacidi ed elettroliti-glucosioin volume da 1970ml.

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023 
Al 27.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026



3) di  dare  atto  che  il  Dirigente  responsabile  S.C.  Farmacia attesta  che  la  spesa  derivante  dal
presente provvedimento rientra nei costi tendenziali comunicati a Regione Liguria in occasione
dell'ultimo monitoraggio relativo al CE III trimestre 2023;

4) di  contabilizzare  la  spesa  della  presente  adesione,  di  competenza  per  l’anno  2023,  pari  a
€28.909,27 = IVA esclusa (€ 31.800,19 = IVA 10% inclusa), come di seguito precisato: 

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 23 R 06175 01418 000001751990  - protocollo@pec.galliera.it

CONTO LOTTO DESCRIZIONE LOTTO DITTA NOME COMMERCIALE IVA

1 Sacca binaria FRESENIUS KABI DUOPERI-soluzione per infusione 4 sacche da 2000 ml € 8,3000 3000
10%

€ 769,31 € 846,24 € 1.538,62 € 1.692,48

4 Sacca binaria BAXTER CLINIMIX N17G35E 1000 ML/1000 ML € 9,8500 900
10%

€ 269,45 € 296,40 € 538,91 € 592,80

6 sacca ternaria con emulsioni lipidiche miste BAXTER OLIMEL PERIFERICO N4E 1000 ML € 11,42 6000
10%

€ 2.082,67 € 2.290,94 € 4.165,35 € 4.581,88

8 sacca ternaria con emulsioni lipidiche miste BAXTER Olimel Periferico N4E 1500 ml € 11,71 18000
10%

€ 6.406,69 € 7.047,36 € 12.813,37 € 14.094,71

14 FRESENIUS KABI PERISMOFVEN- emulsione per infusione per TPN- N.4 sacche in biofine multicomparte da 1206 ml € 12,18 150
10%

€ 56,45 € 62,09 € 112,89 € 124,18

15 FRESENIUS KABI PERISMOFVEN 750 mosm/l-emulsione per infusione- 5 sacche biofine multicomparmentate da 850 ml € 13,50 150
10%

€ 62,56 € 68,82 € 125,13 € 137,64

16 FRESENIUS KABI PERISMOFVEN-emulsione per infusione per TPN- n.4 sacche in Biofine multicompartate da 1448 ml € 13,44 150
10%

€ 62,29 € 68,51 € 124,57 € 137,03

17 FRESENIUS KABI PERISMOFVEN 750 mosm/l-emulsione per infusione- 4 sacche biofine multicomparmentate da 1400 ml € 14,90 150
10%

€ 69,05 € 75,96 € 138,11 € 151,92

18 FRESENIUS KABI PERISMOFVEN  -emulsione per infusione per TPN- N.4 sacche biofine multicomparmentate da 1904 ml € 15,44 150
10%

€ 71,56 € 78,71 € 143,11 € 157,42

19 FRESENIUS KABI PERISMOFVEN 750 mosm/l-emulsione per infusione- 3 sacche biofine multicomparmentate da 2500ml € 30,00 150
10%

€ 139,03 € 152,94 € 278,06 € 305,87

21 sacca ternaria BAXTER Olimel N7E 1500 ML € 13,97 1200
10%

€ 509,54 € 560,50 € 1.019,09 € 1.121,00

26 sacca ternaria con lipidi olio oliva/soia o soia/MCT BAXTER Olimel n9E 1500 ML € 17,80 150
10%

€ 81,16 € 89,27 € 162,31 € 178,54

28 sacca ternaria con lipidi olio oliva/soia o soia/mct BAXTER Olimel N9E 2000 ml € 21,00 3000
10%

€ 1.914,89 € 2.106,38 € 3.829,79 € 4.212,77

29 sacca ternaria con lipidi olio oliva/soia /MCT BAXTER Olimel N9 2000ML € 22,00 600
10%

€ 401,22 € 441,34 € 802,43 € 882,67

33 FRESENIUS KABI € 20,00 1200
10%

€ 741,50 € 815,65 € 1.483,01 € 1.631,31

37 sacca ternaria ad elevato contenuto di azoto  BAXTER Olimel N12E 650ML € 17,00 900
10%

€ 465,05 € 511,55 € 930,09 € 1.023,10

43 sacca ternaria ad elevato contenuto di azoto con omega-3 FRESENIUS KABI SMOFKABIVEN AA 6,5%- N.4 sacche in biofine multicompartimentale da 1012 ml € 20,00 150
10%

€ 92,69 € 101,96 € 185,38 € 203,91

44 sacca ternaria ad elevato contenuto di azoto con omega-3 FRESENIUS KABI SMOFKABIVEN AA 6,5%- N.4 sacche in biofine multicompartimentale da 1518 ml € 26,00 150
10%

€ 120,49 € 132,54 € 240,99 € 265,09

45 sacca ternaria ad elevato contenuto di azoto con omega-3 FRESENIUS KABI SMOFKABIVEN AA 6,5%- N.4 sacche in biofine multicompartimentale da 2025ml € 30,00 150
10%

€ 139,03 € 152,94 € 278,06 € 305,87

TOTALI
€ 14.454,63 € 15.900,10 € 28.909,27 € 31.800,19

PREZZO 
UNITARIO 

 
FABBISOGNO 

TRIENNALE
IMPORTO MENSILE

 IVA ESCLUSA
IMPORTO MENSILE 

IVA 10% INCLUSA

IMPORTO TOTALE 
IVA ESCLUSA

COMPETENZA 2023

IMPORTO TOTALE 
IVA INCLUSA

COMPETENZA 2023
DURATA 
CONTRATTUALE

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023 
Al 27.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023 
Al 27.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023 
Al 27.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

sacca ternaria con emulsioni lipidiche miste
 contenenti anche acidi grassi omega-3 da olio di pesce

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

sacca ternaria con emulsioni lipidiche miste
 contenenti anche acidi grassi omega-3 da olio di pesce

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Sacca ternaria con emulsioni lipidiche miste 
Contenenti anche acidi grassi omega3- da olio di pesce

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

sacca ternaria con emulsioni lipidiche miste 
Contenenti anche acidi grassi omega -3 da olio di pesce

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

sacca ternaria con emulsioni lipidiche miste 
Contenenti anche acidi grassi omega-3 da olio pesce

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

sacca ternaria con emulsioni lipidiche miste 
Contenenti anche acidi grassi omega -3 da olio di pesce

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023 
Al 27.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023 
Al 27.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023 
Al 27.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023 
Al 27.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

sacca ternaria contenente trigliceridi a catena media 
e acidi grassi omega-3 da olio di pesce per nutrizione venosa centrale

SMOFKABIVEN 1970 – sacca in biofine per npt centrale a 3 scomparti, 
Contenente smoflipid al 20%, soluzione di aminoacidi ed elettroliti-glucosioin volume da 1970ml.

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023 
Al 27.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026

12005051 -
Specialità medicinali con AIC

Dal 01.11.2023
Al 11.08.2026



5) di  dare  atto  altresì  che  si  terrà  conto  della  restante  quota  di  spesa  derivante  dal  presente
provvedimento  sulla  pertinente  autorizzazione  per  gli  anni  2024-2025-2026  in  sede  di
predisposizione dei relativi bilanci d’esercizio;

6) di individuare quale RUP la Dott.ssa Maria Laura Zizzo,  Dirigente Responsabile della S.C.
Programmazione e Gestione Beni e Servizi, nonché quale Direttore dell'esecuzione dei contratti
la Dott.ssa Carla Elda Angela Fraguglia – Direttore della S.C. Farmacia;

7) rilevato che con dichiarazione del 21.09.2023, con prot.gen.n.25786/23 in data 21.09.2023, la
Dott.ssa  Carla  Elda  Fraguglia,  Dirigente  responsabile  della  S.C.  Farmacia,  ha  dato  atto
dell’insussistenza a proprio carico di cause di incompatibilità, di  astensione e di conflitti  di
interesse; 

8) di dare atto che il Dirigente responsabile della S.C. Programmazione e Gestione Beni e Servizi
proponente il presente provvedimento dichiara l'insussistenza a suo carico delle situazioni di cui
all'art. 6, comma 1 del D.P.R. n. 62/2013, all’art. 16 del d.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e all’art. 8
comma 11 del  codice di  comportamento  dell'Ente,  approvato  con provvedimento  n.304 del
12.04.2018,  nonché l'inesistenza  di  comunicazioni  in  tal  senso da  parte  dei  dipendenti  che
hanno partecipato all'adozione delle decisioni relative alla conclusione del procedimento.

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 23 R 06175 01418 000001751990  - protocollo@pec.galliera.it

Dott. Francesco Quaglia
Direttore generale

Documento firmato digitalmente

(Nel caso di firma da parte del sostituto del dirigente preposto, il nominativo indicato deve
intendersi sostituito da quello del soggetto che ha provveduto ad apporre la firma digitale)


		2023-12-01T16:11:48+0100
	FRANCESCO QUAGLIA


		2023-12-01T16:14:08+0100
	FRANCESCO QUAGLIA




